
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

4C VYSÝCHAVÁ BUČINA 
Fagetum 

subxerothermicum 

SM 24 
BO 22 

 slunné svahy a hřbety, na 
bohatých horninách z pahorkatin 
do předhůří, kambizem modální až 
rankerová mezotrofní-eutrofní, 
často vyluhovaná karbonátová, 
pararendzina kambická, ranker 
kambický, přesýchavá  

 PLO: 2-5,10,12,16,18,23,24,26, 
28-31,33,39 

 3 685,82 ha – 0,13 % 

BK 6-8 DB 2 JD 0-1 BO 0-1 HB 0 LP 2 JV 0 JS 0 

EP 4  Poa nemoralis, Brachypodium pinnatum, Vincetoxicum hirundinaria, 

Genista tinctoria, Chrysanthemum leucanthemum, Pyrethrum 

corymbosum, Campanula persica 
PP 4 

IH - D 

3,96 L5.1/L5.4/L5.3 - Květnaté bučiny/Acidofilní bučiny/Vápnomilné bučiny 

4B3/4AB3/4BD-D2 - Fageta typica/Fageta abietino-quercina/Fageta tiliae humilia 

LBC01/LBC03/LBE01/LBD01 - Galio odorati-Fagetum sylvaticae/Carici pilosae-

Fagetum sylvaticae/Luzulo luzuloidis-Fagetum sylvaticae/Cephalanthero damasonii-

Fagetum sylvaticae 

  Zaujímá v klimatickém stupni bučin polohy mezoklimaticky méně příznivé, s letním vysýcháním půd a zrychlenou mineralizací opadu 
(mělkým humusovým horizontem). V rozvolněných porostech zcela převažuje BK, příměs tvoří LP a konkurenčně slabý DBZ, v příznivějších 
lokalitách JD a JV. V cílové skladbě je ekonomickou dřevinou BO a také kvalitní BK, který v úrovni dociluje i kvalitních sortimentů (může 
převládat a podílí se i na spodní krycí (meliorační) etáži.   

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní  4Ck antropogenní 

1 modální – podle oblastí 4C- modální 

2 chudší lipnicová 4Cm chudší 

3 bohatší vápencová   

4 - vápnitá s ostřicí prstnatou   

5 - s válečkou prapořitou   

6 -  4Ce svahová 

7 -    

8 specifická - vápnitá    

9 specifická - vápencová svahová 4Cw vápencová 

 

 


